La presente deliberazione viene affissa il J 0 0TT, zémQeﬂl’AlbO Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /\ ‘lff_{: del 2.3 071.2009

Oggetto:CONFERMA TARIFFA IMPOSTA PROVINCIALE DI TRASCRIZIONE (L.P.T.) ANNO 2010.

L'anno duemilanove il giorno JM+( }‘” ¢ del mese di: Q Tm ﬁ}(@ﬁ" presso la Rocca dei

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2)  Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5) Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI - Assessore
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore
7 ) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore
- ASSENTE
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore
' . ¥ ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 5

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L’ASSESSORE PROPONENTE qu .

Presa visione della proposta del Settore Gestione Economica istruita dal Responsabile del Servizio
Finanziario qui di seguito trascritta:

VISTO il D.L. 15/12/1997 n. 446 art. 56 ha attribuito alle Province la facolta di istituire 1’Imposta
Provinciale sulle formalita di Trascrizione, iscrizione ed annotazione dei veicoli richieste al Pubblico
Registro Automobilistico, in sostituzione della soppressa Imposta Erariale ed Addizionale Provinciale di
Trascrizione, con effetto dal 1° Gennaio 1999.

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 59 del 20/10/1998 modificata con atto consiliare n. 1 del 12/01/1999,
questa Provincia approvava il Regolamento istitutivo dell’L.P.T.

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 16 del 01/02/2000 ad oggetto: “Approvazione schema di
Regolamento recante disposizioni integrative e correttive al Regolamento adottato con Delibera n. 59 del
20/10/1998 di istituzione e disciplina dell’I.P.T..



... dell’Economia e delle Finanze. .. . . .

VISTO ’articolo 1 comma 169 della L. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) la quale sancisce che gli Enti
locali devono deliberare le proprie tariffe e aliquote entro la data fissata dalle norme statali per il Bilancio di
Previsione e che le deliberazioni hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine sopra richiamato.

VISTO P’art. 1 comma 154 della Legge 27/12/2006 n. 296 (legge Finanziaria anno 2007), con il quale viene
modificato il dettato dell’art. 56 comma 2 del D. Lgs. n. 446/1997 la dove la maggiorazione massima
applicabile sulle tariffe previste dal D. Lgs. 446/97 e dal D.M. n. 435 del 27/11/1998, per I’'Imposta..
Provinciale di Trascrizione, iscrizione ed annotazione dei veicoli, richieste al Pubblico Registro
Automobilistico (P.R.A.), viene elevata dal 20% al 30% ‘

VISTE le leggi n. 126 e 133/2008 le quali sanciscono che per il triennio 2009-2011 resta sospeso il potere
degli Enti Locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote o delle maggiorazioni di
aliquote di tributi, fatta eccezione per gli aumenti della T.E.F.A..

RITENUTO di confermare la stessa aliquota, si propone per [’anno 2010 la maggiorazione del 20% alla
tariffa dell’I.P.T. stabilita con Decreto Ministeriale 27 novembre 1988 n. 435.

Il Resp.le del Servizio Finanziario

e s

\

i
W

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica e contabile della proposta,

Li

LA GIUNTA

ESAMINATA la proposta istruttoria relativa all’oggetto del Responsabile del Servizio Fiﬁanziario ed i
pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ;

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto riportato;

Con voti unanimi, resi come per legge ;

DELIBERA

~ La premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-Di confermare per ’anno 2010 la maggiorazione del 20% della tariffa dell’Imposta Provinciale sulle
formalita di Trascrizione stabilita con D.M. 27 novembre 1998 n. 435.

-Di dare atto che la misura dell’aliquota di cui al presente provvedimento sara considerata ai fini della
definizione del Bilancio di Previsione 2010.

-Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.

Lgs. 267/2000.
-Di pubblicare la presente nel sito internet del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero




Verbale letto, confermato e sottoscritto

ILP
(Prof. 1 A it

| REGISTRO PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibgfazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per r1m ervi per 15 giorni
consecufivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 /

BENEVENTQ 3J 007112

ILMESSO IL SEGRET

La suestesa deliberazione € stata affissa all'Albo Pretorio in data / e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell” art.125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267.

SIATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U.- D.lLgs.vo
- 18.8.2000 , n. 267.

. 1 g WOV, Z?&Q
IL RESPONSABH ‘ ELL'UFFICIO
"«;;,z, iﬁ

b

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.~ D Lés vo 18.8.2000,
n. 267 il gierno__] [} 1] ?ﬁy%

#

K Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267)

o

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267)

E' stata revocata con atto n. del

Benevento, i

- {{omx

Copia per ,.3~ /
SETTORE @E&(i@@m(%w i /ﬁ/{? Z;Zg//ﬁfot.n
SETTORE a = @j@f a

prot. n

; 7
SETTORE_ il prot. n
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

ool e




